
             NEWS RELEASE                    

 
 

2020年 3月 2日 

株主の皆様へ 

株式会社日本アクア 

 

 

 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

新型コロナウイルスによる感染拡大が懸念されるなか、3 月 26 日開催予定の第 16 回定時株主総会につい

ては、延期の可能性も含め、慎重に検討を行いましたが、下記の点などに鑑み、会場での感染防止にでき

る限り努めることを前提に、予定どおり株主総会を開催することを決定いたしました。 

 

                      記 

1. 株主総会は法令に基づく会議であること 

2. 当社の場合、毎年 3 月末までの開催が法令・定款で義務づけられており、現段階での延期には違法

リスクも伴うこと 

3. 今回延期した場合、株主総会の開催は 2〜3 ヵ月以上の延期が見込まれ、配当のお支払い、経営へ

の影響も避けられないこと 

 

 

株主の皆様におかれましては、事情ご賢察のうえ、ご理解ならびにご協力を賜りますようお願い申し上

げます。 

以上 

 

 

（注記） 

➢ 株主総会の運営スタッフは、体調を確認したうえで参加いたします。 

➢ 運営スタッフは、マスク着用で応対をさせていただきます。 

➢ 会場受付に、アルコール消毒液を設置いたします。 

➢ ご高齢の方や基礎疾患のある方、妊娠されている方、体調のすぐれない方は、ご出席をお控えくださ

い。 

➢ 議決権行使は、招集ご通知に同封の議決権行使書用紙をもって議案に対する賛否をご表示いただけま

すのでご利用ください。なお、議決権行使書は、株主総会前日（3月25日）午後6時までに到着する

ようご返送をお願いいたします。 

当社第 16回定時株主総会へご出席予定の株主の皆様へ 

新型コロナウイルス（COVID-19）感染防止への対応について 


